1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

XINHUA WINSHARE PUBLISHING AND MEDIA CO., LTD.
新華文軒出版傳媒股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：811）

關於2019年半年度主要經營數據的公告

本公告乃由新華文軒出版傳媒股份有限公司（「本公司」），連同其附屬公司統稱
（「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09證
券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部作出。

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者
重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

本公司根據《上海證券交易所上市公司行業信息披露指引第十三號－新聞出版》的
相關規定，現將2019年半年度主要業務板塊經營數據概況公告如下：

人民幣萬元

業務板塊 銷售碼洋
主營

業務收入
主營

業務成本
毛利率

(%)

出版業務 – 106,788.60 69,810.49 34.63
其中：教材及助學類讀物 95,484.47 51,468.58 32,783.06 36.30
   一般圖書 127,522.82 44,627.98 28,473.05 36.20
發行業務 – 333,962.33 228,342.67 31.63
其中：教育服務 – 218,869.73 131,982.00 39.70
   其中：教材及助學類讀物 209,904.54 201,793.37 117,526.85 41.76
   互聯網銷售 128,797.64 69,482.20 63,080.95 9.21
   零售 36,413.80 29,351.25 19,000.59 35.26

2

主要業務板塊說明：

出版業務涵蓋了圖書、報刊、音像製品及數字產品等出版物出版、印刷服務及物
資供應。

發行業務涵蓋了向學校和學生發行教材及助學類讀物，提供中小學教育信息化及
教育裝備服務，出版物的零售、分銷及互聯網銷售業務等。

教育服務業務包括本集團向學校和學生發行教材及助學類讀物，以及向中小學校
提供中小學教育信息化及教育裝備服務。

零售業務包括門店零售業務、團購業務等。

本公告同時以中英文刊發，如有歧義，概以中文版為準。

承董事會命
新華文軒出版傳媒股份有限公司

董事長
何志勇

中國‧四川，二零一九年八月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括(a)執行董事何志勇先生、陳雲華先生及楊杪先
生；(b)非執行董事羅軍先生、張鵬先生及韓小明先生；以及(c)獨立非執行董事陳
育棠先生、肖莉萍女士及方炳希先生。

* 僅供識別